Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefone:(27) 3268-1413 / 3268-1429 / 3268-1681 / 3268-1767.

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 91/2019

Exmº Sr. Presidente da CMDM
DIOGO ENDLICH

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que seja estudada a viabilidade de serem realizadas, em
caráter de urgência, obras de pavimentação asfáltica de aproximadamente 1 km na comunidade de
Pedra  Branca,  objetivando  melhorar  a  acessibilidade  e  integração  viária  com  as  comunidades
circunvizinhas de São Miguel, Perobas, Melgaço, Ponto Alto, Rio Ponte e Tijuco Preto, bem como
beneficiar os serviços de transporte escolar e o turismo de toda a região.

Ressaltamos que a  caminhada e parceria  em prol  de políticas públicas que se materializem em
benefícios  para  o  município  de  Domingos  Martins  deve  ser  contínua  e  incansável,  sempre
priorizando a melhoria da qualidade de vida de todos os seus cidadãos.

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2019.

HELOÍSIO RODRIGUES ALVES

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/